Управление образования администрации Магдагачинского района

Муниципальное бюджетное учреждение

 «Информационно-методический центр»

П Р И К А З

     08.11.2021 г.                   п. Магдагачи                               № 61

О проведении мониторинга

качества организации профориентационной

работы в общеобразовательных

организациях

Во исполнение «Положения муниципальной системы работы по

профессиональному самоопределению обучающихся на 2021-2025 годы»,

утвержденной отделом образования администрации Магдагачинского района от

30.08.2021 № 199 и в целях повышения эффективности профориентационной

работы в образовательных организациях:

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 08 ноября по 30 ноября 2021 года мониторинг

качества организации профориентационной работы в общеобразовательных

организациях.

2. Руководителям образовательных организаций предоставить отчет по

профориентационной работе до 30 ноября 2021 года (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Михайленко А.А.,

методиста МБУ «ИМЦ».

Директор

МБУ «ИМЦ»

 С.Ю. Кочнева

Приложение 1

к приказу МБУ «ИМЦ»

от 08.11.2021 № 61

Отчет

о проведении профориентационной работы

 в  ____________________ за сентябрь-ноябрь 2021 года
                                                                         образовательная организация

1. Количество

оформленных в

ОУ

информационных

уголков

профориентацион

ной

направленности

2. Количество

мероприятий

(встреч, классных

часов и т.д.) с

представителями

предприятий

Магдагачинского

района

(количество, кто,

название

предприятия)

1 Название предприятия

(кто проводил встречу)

-Классный час, экскурсия, беседа

профориентационная, акция,

семинар-тренинг, профпробы

- Тема мероприятия

- Класс

- Количество человек

присутствующих на

мероприятиях

2

3

4

5

6

3. Формы работы

профориентацион

ного характера с

родителями,

учителями и

работниками ОУ

(перечислить)

-Участие во Всероссийском тестировании «Билет в будущее»;

Участие в Региональном родительском собрании онлайн;

«Профориентационная беседа» для родителей; Выступление на

родительском собрании; «Проектория»; Экономическая игра;

Конкурсы; Беседа «Выбор профессии», Предварительный опрос 9-х

классов «Мой образовательный маршрут», Профориентационная

встреча и т.д.

- класс

- количество человек

4. Количество

проведенного

консультировани

я для

старшекласснико

в и их родителей

по выбору

профессионально

й сферы и

определению

индивидуальной

траектории

профессионально

го и личного

развития, в том

числе для детей с

ОВЗ (количество/

направления

консультировани

я)

Направления:

1. Учебные заведения Дальнего Востока;

2. Правила выбора профессии;

3. Опрос кандидатов на учебу в университеты и институты

МВД;

4. Заполнение Профкарт, тест «ДДО» и т.д.

- количество консультирований

5. Применение

активных форм и

методов

профориентацион

ной работы в

процессе

обучения и

внеурочной

деятельности

1.Семинар-тренинг;

2.Ролевая игра;

3. Конкурс;

4. Анкетирование;

5. Классный час;

6. Беседа;

7. Экскурсия

8. Встреча с интересными людьми

9. Тест

10. Квест

- классы

- количество обучающихся

6. Разработка

информационно-

справочных

материалов по

организации

профориентацион

ной работы в ОУ

(перечислить

тематику)

1.Выставки по типам профессий «Человек-человек»,

«Человек-природа», «Человек - знаковая система»,

«Человек-техника», «Человек - художественный образ»;

2.Выставка «Учебные заведения Дальнего Востока»

3.Выставка «Правила выбора профессии»

4.Выставка «Сферы профессиональной деятельности»

и т.д.

7. Элективные

курсы по

профессионально

й направленности

- Название элективного курса

- класс